様式第１号（第10条関係） ◎事前周知範囲及び標識設置場所について

年 月 日

西宮市長　様

@

（ ）

● 年 × 月 ◇ 日 ～ ● 年 ◇ 月 × 日 ◎報告書作成及び提出にあたっての注意事項

● 年 × 月 ▽ 日 ～

● 年 ◇ 月 ● 日 計 回

人 人

年 月 日 ◎提出先・お問い合わせ先

（ ）

※１　大気汚染防止法・兵庫県条例に基づく掲示物

令和 ● ▽ ◇

【記入例】近　隣　住　民　周　知　等　実　施　報　告　書

 敷地境界から30ｍの範囲

☛住宅地図や平面図などを用いて、事前周知範囲を着色した
　り枠線を付けたりするなどして、周知範囲が分かるように
　してください（下図参照）
☛標識の設置場所についても、住宅地図等にその位置を明示
　してください（下図参照）
※複数箇所に標識を掲示する場合は、それらすべてを住宅地
　図等に明示してください

報告者（氏名又は名称及び住所並びに法人にあってはその代表者の氏名）

氏名又は名称 ○▽建設株式会社　○◇支店

電子メール ●●ＸＸ▽◇ **.co.jp

代表者の氏名 代表取締役社長　西宮　◇○郎

電話番号 ◇◇◇－×××－○○○○

住　　所 兵庫県西宮市○○町◇◇－××

担当者氏名・連絡先

西宮市建築物の解体等工事における事前周知に関する指導要綱第10条の規定に

より、次のとおり報告します。

事 前 周 知 方 法

※該当するもの全て

なし

事前周知した学校園名 ●●中学校、▽▽小学校、◇◇保育所

説明（予定）期間 令和 令和

説明会の開催

解 体 等 工 事 名 称 ○○ビル解体工事

解 体 等 工 事 の 場 所 西宮市 ▽◇町◯丁目◆×－◎◇

戸別訪問 チラシ配布・回覧

事

前

周

知

等

の

実

施

状

況

★

「

近

隣

住

民

周

知

等

実

施

報

告

書

」

の

作

成

方

法

に

つ

い

て

その他

西宮　●郎 ×××－××××－×××

■

設 置 場 所 ※添付資料のとおり

添付資料
配布資料 説明会議事録等 周知範囲図（地図）

ＸＸＸ 説明者側 Ｘ

説明結果の概要

※ 別 紙 添 付 可

（記入例①）アスベスト除去の手順について質疑があり、養生や除去方法

について説明を行った

（記入例②）アスベスト除去期間中に環境測定の実施及び結果公表の要望

があり、これを了承した

（記入例③）添付資料（説明会議事録）のとおり

説 明 会 の

実 施 状 況

※実施ありの場合のみ

説 明 会

実施（予定）日

令和

標識設置場所周知対象住居
※着色等で明示する

その他

☛報告書の提出が必要となる対象工事は次の２点です
①建築物の床面積の合計が80㎡以上の解体工事
②大気汚染防止法に基づく届出対象特定工事（※1）のうち、
『負圧ありの隔離養生を伴う吹付材等の除去作業（※2）』
※1「特定粉じん排出等作業実施届出書」の提出が必要な解体・改修
工事のことを指します
※2 グローブバック工法など隔離養生（負圧あり）を伴わない特定粉

じん排出等作業は対象外です

☛【報告書】の提出期限は次のとおりです
①工事着手日の８日前まで
②工事着手日の15日前まで
※同一現場で①及び②の両方に該当する工事を行う場合は、工事着手
日のいずれか早い方から起算した期日内に報告書を提出してください

☛【報告書】は『特定建設作業実施届出書等の作業届』と
　同時期または工事着手前に提出してください

☛【報告書】は正副２部ご用意ください

☛郵送で提出される場合は必ず返信用封筒を同封してください
※メールでの受付はしておりません
☛受付後に副本を返却します※郵送での提出も同様

実 施 状 況 実施済み 実施予定

図：事前周知範囲及び標識設置場所の作成例

事 前 周 知 の

対 象 戸 数

及 び そ の 範 囲

対 象 戸 数 ●●● 戸

対 象 範 囲 ※添付資料のとおり

近隣学校園への

事前周知の有無

あり

西宮市 環境局 環境総括室 環境保全課
住 所：郵便番号662-8567
　　　 兵庫県西宮市六湛寺町10番３号（本庁舎８階）
電 話：0798-35-3802（直通）
FAX：0798-23-8164
E-mail：kankansi@nishi.or.jp

開催回数

令和 Ｘ

説明会実施場所 ●●ホール　第●会議室

説明会出席者数 出席者

標識の設置

（※１）

設置（予定）日 令和 ● ◇

☛【報告者】は『元請業者』又は『自主施工者』です

☛押印不要とする場合は必ず『電子メール』欄にメー

ルアドレス（社用or個人）を記載してください

☛メールアドレスが記載できない場合は押印してくだ

さい

報告書の提出日としてください

☛万が一、近隣住民等から苦情や問い合わせがあっ

た場合、【報告者】に対して市から連絡することが

あります

☛日中連絡の取れる「担当者」及び「その連絡先」

を必ず記載してください

☛苦情等対応時以外には市から連絡することはあり

ません

☛事前周知の実施状況やその方法について、該当する

選択肢すべてにチェック☑を付けてください

☛説明期間は可能な限り、正確にご記入ください

☛解体等現場周辺に学校園（特に幼・保・こども園・

小中学校）がある場合は積極的な事前周知に努め

てください

☛特に工事車両の通行ルートについて十分に説明して

ください（通学路に隣接する現場は特に注意）

☛事前周知の対象戸数について、可能な限り正確な戸

数を記入してください

☛対象範囲を住宅地図に着色等したものを添付資料と

して提出してください（右図参照）

☛近隣説明会を実施した場合のみ記入してください

☛説明会を複数回開催した場合は、初日及び最終日を

それぞれ記入してください

☛出席者数は可能な限り正確に記入してください

☛質疑応答への回答や近隣住民からの要望事項等があ

れば、簡潔に記入してください（記入例①・②）

☛議事録の添付でも可（記入例③）

☛標識の設置は予定日でも可

☛標識設置は工事着手前に行うよう努めてください

☛標識設置場所は住宅地図等に分かりやすく明示して

ください（右図参照）

☛添付資料について、該当する選択肢すべてに

チェック☑を付けてください